第２期第３回・教育関連学会連絡協議会運営委員会　議事要旨

日　時：2016年3月19日（土）12時～13時
場　所：学習院大学北１号館教育学部共同研究室
出席者：佐藤学（委員長）、金子元久（事務局長）、秋田喜代美、大桃敏行、勝野正章、加野芳正、角屋重樹、深澤広明、松浦良充、三石初雄
欠席者：藤田英典

過半数（10名）の出席があったため委員会は成立する。
[bookmark: _GoBack]
１．会費納入状況について（資料１）
　未納は5団体。学会の会計年度が異なる関係で支払い時期がずれることもある。考慮のうえ督促をおこなう。

２．会計報告
　次期繰り越しが38万円あまりとなった。ウェブサイトが維持費のみになり、資金に余裕が出てきたので、活動をより活発にしていきたい。

３．第５回総会とシンポジウムの企画について
　2017年3月18日（土）、12時より運営委員会、13時より総会、14時よりシンポジウムを予定する。会場は学習院大学で調整する。
　内容について意見交換を行った。夏の運営委員会で確定したい。

４．その他
　次回、第４回運営委員会は8月26日（金）15時から、学習院大学で開催予定である。

以上